

RUA 01 CONJUNTO SOLIMAR								
Item	Código	Origem	Serviço	Und	Quantidade	Unitário Sem BDI	Unitário Com BDI	Total
3.0	TERRAPLENAGEM							RS 482,16
3.1	PAV 2	Própria	Regularização mecânica do subleito	m²	492	RS 0,78	RS 0,98	RS 482,16
4.0	PAVIMENTAÇÃO							RS 46.646,52
4.1	PAV 3	Própria	Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntdo com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m²	492	RS 73,02	RS 92,65	RS 45.583,80
4.2	PAV 7	Própria	Compactação mecânica do subleito	m²	492	RS 1,71	RS 2,16	RS 1.062,72
5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							RS 16.665,36
5.1	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm	m	164	RS 40,60	RS 51,51	RS 8.447,64
5.2	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (contenção)	m	24	RS 40,60	RS 51,51	RS 1.236,24
5.3	PAV 4	Própria	Execução de sarjeta em trecho reto	m	164	RS 33,55	RS 42,57	RS 6.981,48
5.4	PAV 5	Própria	Placa de identificação de ruas	und	0	RS 409,76	RS 519,94	RS -
5.5	PAV 6	Própria	Execução de canaleta com meio-fio pré moldado em concreto	m	0	RS 139,96	RS 177,60	RS -
6.0	TRANSPORTES							RS 2.450,21
6.1	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	486,46	RS 1,42	RS 1,80	RS 875,62
6.2	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	874,78	RS 1,42	RS 1,80	RS 1.574,59
TOTAL DA RUA 01 CONJUNTO SOLIMAR								RS 66.244,25
RUA 02 CONJUNTO SOLIMAR								
Item	Código	Origem	Serviço	Und	Quantidade	Unitário Sem BDI	Unitário Com BDI	Total
3.0	TERRAPLENAGEM							RS 482,16
3.1	PAV 2	Própria	Regularização mecânica do subleito	m²	492	RS 0,78	RS 0,98	RS 482,16
4.0	PAVIMENTAÇÃO							RS 46.646,52
4.1	PAV 3	Própria	Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntdo com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m²	492	RS 73,02	RS 92,65	RS 45.583,80
4.2	PAV 7	Própria	Compactação mecânica do subleito	m²	492	RS 1,71	RS 2,16	RS 1.062,72
5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							RS 15.429,12
5.1	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm	m	164	RS 40,60	RS 51,51	RS 8.447,64
5.2	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (contenção)	m	0	RS 40,60	RS 51,51	RS -
5.3	PAV 4	Própria	Execução de sarjeta em trecho reto	m	164	RS 33,55	RS 42,57	RS 6.981,48
5.4	PAV 5	Própria	Placa de identificação de ruas	und	0	RS 409,76	RS 519,94	RS -
5.5	PAV 6	Própria	Execução de canaleta com meio-fio pré moldado em concreto	m	0	RS 139,96	RS 177,60	RS -
6.0	TRANSPORTES							RS 2.450,21
6.1	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	486,46	RS 1,42	RS 1,80	RS 875,62
6.2	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	874,78	RS 1,42	RS 1,80	RS 1.574,59
TOTAL DA RUA 02 CONJUNTO SOLIMAR								RS 65.008,01

RUA 03 CONJUNTO SOLIMAR										
Item	Código	Origem	Serviço	Und	Quantidade	Unitário		Unitário		Total
						Sem BDI		Com BDI		
3.0	TERRAPLENAGEM								RS	482,16
3.1	PAV 2	Própria	Regularização mecânica do subleito	m²	492	RS	0,78	RS	0,98	RS 482,16
4.0	PAVIMENTAÇÃO								RS	46.646,52
4.1	PAV 3	Própria	Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m²	492	RS	73,02	RS	92,65	RS 45.583,80
4.2	PAV 7	Própria	Compactação mecânica do subleito	m²	492	RS	1,71	RS	2,16	RS 1.062,72
5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								RS	17.087,12
5.1	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm	m	164	RS	40,60	RS	51,51	RS 8.447,64
5.2	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (contenção)	m	12	RS	40,60	RS	51,51	RS 618,12
5.3	PAV 4	Própria	Execução de sarjeta em trecho reto	m	164	RS	33,55	RS	42,57	RS 6.981,48
5.4	PAV 5	Própria	Placa de identificação de ruas	und	2	RS	409,76	RS	519,94	RS 1.039,88
5.5	PAV 6	Própria	Execução de canaleta com meio-fio pré moldado em concreto	m	0	RS	139,96	RS	177,60	RS -
6.0	TRANSPORTES								RS	2.450,21
6.1	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	486,46	RS	1,42	RS	1,80	RS 875,62
6.2	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	874,78	RS	1,42	RS	1,80	RS 1.574,59
TOTAL DA RUA 03 CONJUNTO SOLIMAR									RS	66.666,01
RUA 13 DE MAIO										
Item	Código	Origem	Serviço	Und	Quantidade	Unitário		Unitário		Total
						Sem BDI		Com BDI		
3.0	TERRAPLENAGEM								RS	562,52
3.1	PAV 2	Própria	Regularização mecânica do subleito	m²	574	RS	0,78	RS	0,98	RS 562,52
4.0	PAVIMENTAÇÃO								RS	54.420,94
4.1	PAV 3	Própria	Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m²	574	RS	73,02	RS	92,65	RS 53.181,10
4.2	PAV 7	Própria	Compactação mecânica do subleito	m²	574	RS	1,71	RS	2,16	RS 1.239,84
5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								RS	17.190,14
5.1	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm	m	164	RS	40,60	RS	51,51	RS 8.447,64
5.2	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (contenção)	m	14	RS	40,60	RS	51,51	RS 721,14
5.3	PAV 4	Própria	Execução de sarjeta em trecho reto	m	164	RS	33,55	RS	42,57	RS 6.981,48
5.4	PAV 5	Própria	Placa de identificação de ruas	und	2	RS	409,76	RS	519,94	RS 1.039,88
5.5	PAV 6	Própria	Execução de canaleta com meio-fio pré moldado em concreto	m	0	RS	139,96	RS	177,60	RS -
6.0	TRANSPORTES								RS	2.858,57
6.1	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	567,53	RS	1,42	RS	1,80	RS 1.021,55
6.2	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	1020,57	RS	1,42	RS	1,80	RS 1.837,02
TOTAL DA RUA 13 DE MAIO									RS	75.032,17

SECRETARIA
DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SDE



RUA 31 DE MARÇO								
Item	Código	Origem	Serviço	Und	Quantidade	Unitário Sem BDI	Unitário Com BDI	Total
3.0	TERRAPLENAGEM							RS 482,16
3.1	PAV 2	Própria	Regularização mecânica do subleito	m²	492	R\$ 0,78	R\$ 0,98	RS 482,16
4.0	PAVIMENTAÇÃO							RS 46.646,52
4.1	PAV 3	Própria	Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m²	492	R\$ 73,02	R\$ 92,65	RS 45.583,80
4.2	PAV 7	Própria	Compactação mecânica do subleito	m²	492	R\$ 1,71	R\$ 2,16	RS 1.062,72
5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							RS 16.778,06
5.1	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm	m	164	R\$ 40,60	R\$ 51,51	RS 8.447,64
5.2	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (contenção)	m	6	R\$ 40,60	R\$ 51,51	RS 309,06
5.3	PAV 4	Própria	Execução de sarjeta em trecho reto	m	164	R\$ 33,55	R\$ 42,57	RS 6.981,48
5.4	PAV 5	Própria	Placa de identificação de ruas	und	2	R\$ 409,76	R\$ 519,94	RS 1.039,88
5.5	PAV 6	Própria	Execução de canaleta com meio-fio pré moldado em concreto	m	0	R\$ 139,96	R\$ 177,60	RS -
6.0	TRANSPORTES							RS 2.450,21
6.1	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	486,46	R\$ 1,42	R\$ 1,80	RS 875,62
6.2	95879	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	txkm	874,78	R\$ 1,42	R\$ 1,80	RS 1.574,59
TOTAL DA RUA 31 DE MARÇO								RS 66.356,95